
  主催：石川県中小企業青年中央会  共催：石川県中小企業団体中央会 

 平成２６年度 青年中央会「青年経営者等全体研究会」「ビジネス交流会」開催のご案内 

平成２７年２月１３日 

会 員 各 位 

石川県中小企業青年中央会 
 

平素は、本会事業に種々ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、当会では青年経営者等の自己・相互啓発と相互交流を目的に、標記研究会並びに交流会を下記日程に

より開催いたします。 

今年度のテーマは 『1 日限定会員の人材育成の悩み～社員が輝く会社を目指して～』 です。停滞した
経済状況の中、そして、変化の激しい現代において、柔軟な発想力を持つ若手従業員の成長が欠かせませんが、

若手従業員との考え方や問題意識の違いに、日々苦慮されているのではないでしょうか。そこで、今回は徹底

した組織改革の経験をもつ講師にご講演頂き、その話を踏まえたワークを実施することで、経営者として、管

理者として、そして先輩としての職場での関係構築に活かして頂きたいと考えております。 

つきましては、会員の皆様におかれましてはご多用中大変恐縮に存じますが、各青年部から代表者や青年

中央会担当者他、多数のご参加 をお願いしたく、ご案内申し上げます。 

なお、会場の準備の都合等もございますので、参加の申込は“別添参加申込書”にて ３月３日（火）まで

に E-mail又はFax等でご返信いただきますようお願い申し上げます。 
 

◇ 開催日時：平成２７年３月１０日（火）１６：００から 

◇ 開催会場：金沢東急ホテル ５階ボールルーム 

金沢市香林坊2-1-1 TEL 076-231-2411（(代表) 
 

【第１部】青年経営者等全体研究会  １６：００ ～ １７：５５ ボールルームＡ 
 

◇ 演  題：「1日限定会員の人材育成の悩み～社員が輝く会社を目指して～」 

 

◇ 講  師：株式会社六星 代表取締役社長 軽部 英俊 氏 
 

 ※軽部 英俊（かるべ ひでとし）氏 は、大学卒業後、メーカーに就職した後、妻の父親で当時社長だ

った現会長に誘われて六星に入社。農産加工品にヒット商品があったものの、売上目標や事業計画が不明

確である点やコスト意識が低いことなどから、組織の体質改善の必要性を強く感じ、組織改革を行った。  

コスト意識を醸成し、原価計算に基づく価格設定を厳格化し、工場では生産計画や衛生管理を徹底するな

どの改革を行い、組織としての精緻化を進めた。 

現在は、人口減少と餅を食べない人の増加による需要の先細りを懸念し、海外需要の活性化に取り組んで

いる。 
 

 

【第２部】ビジネス交流会（懇親会・交流ﾃﾞｨｽｶｯｼｮﾝ）１８：００ ～ ２０：００ ボールルームＢ 
 

  ～参加者全員による交流ディスカッションを実施、お一人で参加されても問題なく交流出来る形式で行います。 

◇ 参 加 費  お一人様 ４,０００円 

※参加費は、各組合又は各青年部が参加申込人数分取りまとめのうえ、３月６日（金）までに 下記指定口座
へお振込みいただきますようお願いいたします。 

なお、当日欠席されましても参加費は返金いたしませんので予めご了承下さい。 

 お振込先：北國銀行本店 普通 No.１０９４１１ 石川県中小企業青年中央会 会長 谷口 義則   
                                                       （たにぐち よしのり） 

※ 様式のファイルをご希望の方は、 

石川県中央会ＨＰトップページ → WHAT’S NEW の 青年中央会 から ダウンロード できます 
 

追伸：標記研究会等の周知につきまして、会員様向けの開催案内文書（別紙１）をご利用下さい。 

お問い合わせ先 ／ 石川県中小企業団体中央会 工業支援課 

〒920-8203金沢市鞍月2-20 

TEL：076(267)7711 FAX：076(267)7720 

URL：http://www.icnet.or.jp  E-mail：seichu@icnet.or.jp 

 

http://www.icnet.or.jp/

